ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Praça Cel. Valêncio de Brum, 3244  –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

DECRETO Nº 013/2024                                                           DE 19 DE JANEIRO DE 2024

Nomeia o Agente de Contratação, o Pregoeiro e

a Equipe de Apoio para condução dos certames

licitatórios derivados da Lei Federal n°

14.133/2024, e dá outras providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA – Prefeito de Amambai/MS, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Amambai, além daquelas dispostas no art. 7°, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c as

regras insculpidas no Decreto Municipal n° 459/2023;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado o servidor Alex William de Souza Santos para exercer a função de

Agente de Contratação e de Pregoeiro do Poder Executivo do Município de Amambai,

cabendo-lhe conduzir os atos das licitações e contratações públicas de acordo com a Lei

Federal n° 14.133/2021 e os decretos municipais que a regulamentam.

Art. 2°. Ficam nomeados para exercerem a função de Equipe de Apoio os servidores:

 I – Evaldo Luiz Ramires de Oliveira Escobar;

 II – Sergio Augusto de Oliveira Bezerra;

 III – Olga Bitencurt Lescano;

 IV – Alana Roa Ostemberg;

 V – Ariane Gonzalez Pereira.

 Parágrafo único. Os servidores que compõem a Equipe de Apoio auxiliarão o Agente

de Contratação/Pregoeiro no desempenho de suas atribuições, na forma estabelecida na

Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 459/2023.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 19 de Janeiro de 2024.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 3514Pag:020

Em:25/01/24